INDICAÇÃO Nº 182 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
reparo asfáltico na rua Constantino Scodeler (antiga rua 6), no bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

Em contato com o nosso gabinete, alguns moradores da
referida localidade, relataram que há muitos buracos/falhas na via. Ademais informaram
que a rua faz parte do trajeto de ônibus de circulação urbana, o que pode ter agravada a
situação. Não obstante, as chuvas desse período também podem ter contribuído para a
degradação do asfalto. Reclamaram ainda que tal condição da via, tem acarretado danos
aos veículos que frequentemente passam pelo local.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8T1A9F9M0B2A3M1
		2021-02-08T17:04:51-0300